generosissima Iactiade, solleis Ulyssam,  
nec me sane in aëribus Neptunus domuit,  
excitato aëtorum ventorum impetuoso natus;  
nec me hostiles viri læserunt in terra:  
sed mihi Aegisthus quinque strixisse mortemque fatuissime,  
occidit, cum peraciosa uxore, ad domum vocatum,  
convivio exceptum; ut quis occidit horum ad praesepem.  
Sic perii miserabilissima morte; circum autem alii socii  
continuo occidebantur, ut sses alibi dentibus,  
qui quidem maculantur in locupletis viri præpotentia  
aut nuptiis, aut convivio-de-symbolis, aut epulis lautis.  
Jam tu quidem multorum cœdi virorum interfisti,  
et separatis interfectorum, et in aspera pugna;  
sed illa potissimum conspicatus misertus esas animo,  
ut circa craterem, transvaque plenas,  
jacebam moriens, ad gladium capiebam: illa autem impu-  
dens] secessit, nec mihi sustinuit, eunti licet ad Orcum,  
manibus oculos comprimere, atque os claudere.  
Adeo non es gravius et improbus aliud malice,  
quæcumque talia in mentem facias ora induxerit:  
quale utique et illa patravit facinus indignum,  
ingenuo strenuens marito cœdem: sane putabam quidem  
gratum me liberis, atque famulis meis,  
domina venturum: illa vero apprime exitialia callens  
sibiique infamiam offudit, et futuris in-posterum  
femini mulieribus, etiam et que probe-agens sit.  
Sic dixi: atque ego ipsum respondens allocutus-est:  
dii boni! profecto valde genus Atrei altitonans Jupiter  
vehementer odit, feminea propter consilia,  
ab initio: Helenæ quidem causa pertinens manti;  
tibi vero Clytaenæstra dolum atfuxit procul absenti.  
Sic dixi: ille autem me protipus respondens allocutus-est:  
ideo jam nunquam etiam tu uxori quidem manequetus sis,  
neu ei sermoneum totum revelas, quem bene novis:  
sed aliud quidem dic, aliud vero et celatum sit.  
Sed laud tibi, Ulyss, exitium erit ex uxore quidem:  
valde enim sapiensque es, et bene in-mente consilia novit,  
filia Icarii, prudens Penelope.  
Profecto quidem ipsam nuptiam juvenerem relinquamus noe,  
abeuntes ad bellum; filius autem ei erat ad matillam,  
infans, qui fere nunc quidem in virocum sedet numero,  
felix; certe enim eum pater carus videbit, venies,  
et ille patrem amplectetur, ut fas est.  
Verum mea ne filio quidem me satuari uxor  
oculis permisit; prius vero me occidit et ipsum.  
Aliud autem tibi dicam, tuque in mente reponde tua:  
clam, neu palam, caram in patriam terram  
navem appelle; quoniam non-amplius fides es feminis.  
Sed age mihi hoc dic, et vere narra,  
sicubi adhuc viventem audiatis filium meum,